
1 
 

 
 

ประกาศโรงเรียนอนุบาลหนองขาหย่าง 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตําแหน่ง ครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวไทย 

โครงการโรงเรียนคุณภาพ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
สังกัดสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุทัยธานี เขต ๑ 

 
ด้วยโรงเรียนอนุบาลหนองขาหย่าง สังกัดสํานักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุทัยธานี เขต ๑  

มีความประสงค์จะรับสมัคร ครูอัตราจ้าง ตําแหน่ง ครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวไทย โครงการโรงเรียนคุณภาพ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  
ที่ ศธ 04009/ว4562 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงาน
ราชการและลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ 1120/2560 เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้าง
ชั่วคราวจึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือจ้างเป็นครูอัตราจ้าง โดยใช้เงินงบประมาณรายจ่ายจากสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน มีรายละเอียดดังต่อไปนี้  

๑. ชื่อตําแหน่ง  
  ครูอัตราจ้าง ตำแหน่งครูผู้สอนภาษาอังกฤษ เพ่ือปฏิบัติการสอนวิชาภาษาอังกฤษ จำนวน 1 

อัตรา ปฏิบัติงาน ณ โรงเรียนอนุบาลหนองขาหย่าง ตำบลหนองขาหย่าง อำเภอหนองขาหย่าง จังหวัดอุทัยธานี 
อัตราค่าจ้าง 15,000 บาท/เดือน ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่ทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ 30 มีนาคม 2567 (จะทำ
สัญญาจ้างได้ก็ต่อเมื่อได้รับเงินงบประมาณค่าจ้างจากสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน)   

๒. ขอบข่ายงานที่ให้ปฏิบัติ  
๒.๑ ปฏิบัติหน้าที่เป็นครูผู้สอนทักษะการฟัง การอ่าน การพูด และการเขียนในวิชาภาษาอังกฤษ        

เป็นเวลา 1 ปีการศึกษา 
๒.๒ สอนภาษาอังกฤษ ๔ ทักษะ (ฟัง พูด อ่าน เขียน) ในระดับประถมศึกษาและ/หรือ

มัธยมศึกษา  
๒.๓ ปฏิบัติหน้าที่สอน ๕ วันทําการ ตั้งแต่วันจันทร์ – วันศุกร์ เวลา ๐๗.๓๐ - ๑๖.๓๐ น.  
๒.๔ ปฏิบัติหน้าที่สอนอย่างน้อย ๒๐ ชั่วโมงต่อสัปดาห์  
๒.5 จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้และบันทึกการสอนส่งหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกสัปดาห์  
๒.6 ยินดีเป็นวิทยากรในการพัฒนาทักษะการใช้ภาษาอังกฤษแก่ครูไทยทั้งในและนอกโรงเรียน         

เมื่อทางโรงเรียนจัดการอบรมขึ้น  
๒.7 ร่วมปฏิบัติหน้าที่เป็นครูผู้ควบคุมดูแลนักเรียน เมื่อมีกิจกรรม English Day Camp  

และมีกิจกรรมอ่ืนๆ ที่ทางโรงเรียนจัดขึ้น 
๒.8 ยินดีร่วมทุกกิจกรรมที่ทางโรงเรียนจัดขึ้น  
๒.9 มีความสามารถ ยืดหยุ่นและปรับตัวในทุกสถานการณ์ทํางาน มีความเป็นมิตร สุภาพ  

ต่อเพ่ือนร่วมงาน 



2 
 

๓. คุณสมบัติของผู้สมัคร  
๓.๑ อายุไม่ต่ำกว่า ๒๐ ปีบริบูรณ์  
๓.๒ ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๔๔ แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการ

ศึกษา     พ.ศ.๒๕๔๖  
(๑) เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี  
(๒) เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ  
(๓) เคยต้องโทษจําคุกในคดีที่คุรุสภาเห็นว่าอาจนํามาซึ่งความเสื่อมเสียเกียรติศักดิ์แห่ง

วิชาชีพ  
๓.๓ ครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวไทย ต้องจบการศึกษาขั้นต่ำในระดับปริญญาตรี มีผลการทดสอบ

วัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษ 4 ทักษะ ตามกรอบมาตรฐาน CEFR ในระดับ B2 ขึ้นไป และมีมาตรฐาน
ความรู้ ดังนี้ 

  3.3.1 มีความรู้ในการประกอบวิชาชีพครูตามมาตรฐานความรู้ที่คณะกรรมการคุรุสภา
กำหนด 
     3.3.2 มีวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา สาขาวิชาใดก็ได้ 
     3.3.3 กรณีท่ีมีวุฒิปริญญาอื่น สาขาวิชาอ่ืน ๆ ที่ไม่ใช่สาขาด้านการศึกษา ต้องมีคุณวุฒิ
อย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้  

  3.3.3.1 ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู TEFL จากมหาวิทยาลัยที่ใช้เวลา
ศึกษาไม่น้อยกว่า 120 ชั่วโมง 

  3.3.3.2 ผลคะแนน TKT Module 1, 2, 3 และ YL ไม่น้อยกว่า Band-3 
สำหรับครูสอนระดับประถมศึกษา 
  3.3.3.3 ผลคะแนน TKT Module 1, 2, 3 และ CUIL ไม่น้อยกว่า Band-3 
สำหรับครูสอนระดับมัธยมศึกษา 
  3.3.3.4 Trinity TESOL Level 5 Certificate 
  3.3.3.5 CELTA 

๓.4 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ  

4. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  
ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้รับใบสมัครด้วยตนเองได้ที่กลุ่มบริหารงานบุคคล โรงเรียน

อนุบาลหนองขาหย่าง ระหว่าง วันที่ 9 – 15 กุมภาพันธ์ ๒๕๖7 เวลา 08.30 – 16.30 น.  

๕. เอกสารหลักฐานที่ใช้สมัคร  
๕.๑ สําเนาวุฒิการศึกษา หนังสือรับรองคุณวุฒิ และใบรายงานผลการศึกษา (Transcript)  

ซึ่งแสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามตำแหน่งที่สมัคร  จำนวน  1  ฉบับ 
๕.2 สําเนาทะเบียนบ้าน และสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน อย่างละ 1 ฉบับ 
๕.3 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว (ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน  

นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร)  จํานวน ๓ รูป  



3 
 

๕.4 หลักฐานแสดงผลการวัดความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษ/การสอนภาษาอังกฤษ 
จากสถาบันที่เชื่อถือได้ 

๕.5 ใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐ (ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับถึงวันที่ยื่น ใบสมัคร)  
ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙  จํานวน ๑ ฉบับ  

๕.6 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ ตามข้อบังคับคุรุสภา ว่าด้วยใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ พ.ศ.2565  
ข้อ 6 (1) หรือหนังสืออนุญาตให้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษา โดยไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ  จํานวน  
๑ ฉบับ  

๕.7 หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล จํานวน ๑ ฉบับ 
     *** หมายเหตุ เอกสารหลักฐานทุกฉบับใหมี้ฉบับจริงและสำเนาภาพถ่ายพร้อมรับรองสาํเนา
ถูกต้องและลงช่ือกํากับทุกฉบับ 

6. เงื่อนไขในการรับสมัคร  
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี

คุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียด
ต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจาก
ผู้สมัครไม่ว่า ด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทําให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิ์สมัครเข้ารับการคัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกล่าว 
ให้ถือว่าการรับสมัครและการเข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสําหรับผู้นั้น  

๗. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก  
โรงเรียนอนุบาลหนองขาหย่าง จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ในวันที่ 16 

กุมภาพันธ์ ๒๕๖7 ณ โรงเรียนอนุบาลหนองขาหย่าง  

๘. วิธีการสรรหา วัน เวลา และสถานที่ 
   จะดําเนินการคัดเลือกผู้สมัครสอบโดยวิธีการประเมินความเหมาะสมกับตําแหน่ง โดยการสอบ

ข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์ เพ่ือจัดลําดับ ในวันที่  17 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 08.30 น. เป็นต้นไป  
ณ โรงเรียนอนุบาลหนองขาหย่าง ดังนี้  

 

วัน เดือน ปี เวลา การประเมิน คะแนนเต็ม 
17 กุมภาพันธ์ ๒๕๖7  ๐8.30 – 10.00 น. สอบข้อเขียนวิชาความเป็นครู 5๐ คะแนน 

 10.30 – 12.00 น. สอบข้อเขียนวิชาเฉพาะตำแหน่ง (วิชาเอก) 50 คะแนน 
 13.00 น. เป็นต้นไป สอบสัมภาษณ์ 50 คะแนน 

 

การประเมินความเหมาะสมกับตําแหน่งโดยการสอบสัมภาษณ์ โดยประเมินจาก  
๑. ประวัติส่วนตัว 

    2. ประวัติการศึกษา 
3. ประวัติการทำงาน 
4. บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา  
5. วุฒิภาวะทางอารมณ์  



4 
 

6. การมีปฏิภาณไหวพริบ  
7. ความคิดสร้างสรรค์ เจตคติและอุดมการณ์  

  8. การปรับตัวเข้ากับผู้อ่ืน  

๙. วัน เวลาและสถานที่คัดเลือก  
จะประกาศให้ทราบพร้อมประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก  

๑๐. เกณฑ์การตัดสิน  
การตัดสินถือเป็นเด็ดขาดจะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ ไม่ได้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้อง  

ได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 การจัดลําดับที่ผู้ผ่านการคัดเลือกได้ ให้เรียงลําดับจากผู้ผ่านการคัดเลือกได้คะแนน
รวมจากมากไปหาน้อย ถ้าได้คะแนนเท่ากันให้ผู้ที่สมัครลําดับเลขประจําตัวก่อนเป็นผู้อยู่ในลําดับที่สูงกว่า  
การตัดสินของคณะกรรมการถือว่าเป็นที่สิ้นสุด  

11. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก  
 โรงเรียนอนุบาลหนองขาหย่าง จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกในวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 

๒๕๖7 ณ โรงเรียนอนุบาลหนองขาหย่าง    

  ๑๒. การขึ้นบัญชี/การยกเลิกบัญชี ผู้ผ่านการคัดเลือก  
 โรงเรียนอนุบาลหนองขาหย่าง จะดําเนินการขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกไว้ ๒ ปี นับตั้งแต่  

วันประกาศผลการคัดเลือก แต่หากมีการคัดเลือกในตําแหน่งเดียวกันใหม่ บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งก่อน 
เป็นอันยกเลิก ตั้งแต่วันประกาศผลการคัดเลือกครั้งใหม่และผู้ได้รับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีในกรณีใด 
กรณีหนึ่ง ดังนี้  

๑๒.๑ ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตําแหน่งที่ได้รับการคัดเลือกไปแล้ว  
๑๒.๒ ผู้นั้นขอสละสิทธิ์ในการจ้าง  
๑๒.๓ ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจ้างตามกําหนด  
๑๒.๔ บัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกสิ้นสุดระยะเวลาการขึ้นบัญชี  
๑๒.๕ มีการประกาศข้ึนบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกในตําแหน่งเดียวกันในครั้งใหม่แล้ว  

๑๓. เงื่อนไขในการว่าจ้าง  
13.1 การเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกมารับการจ้างในครั้งแรก ให้ถือประกาศขึ้นบัญชีผ่านการ

คัดเลือกเป็นการเรียกตัวผู้มีสิทธิได้รับการจ้าง ตามประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก 
 การเรียกใช้บัญชีในครั้งถัดไป สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาอุทัยธานี เขต 1 

จะทำหนังสือเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกโดยตรงเป็นรายบุคคล ก่อนวันรายงานตัวไม่น้อยกว่า 10 วัน นับแต่วัน
ประทับตราลงทะเบียนตอบรับของไปรษณีย์ต้นทางตามท่ีอยู่ที่ปรากฏในเอกสารการสมัคร  

๑๓.๒ การจ้างตามข้อ ๑๓.๑ ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะนําไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยนไป  
เป็นตําแหน่งลูกจ้างประจํา หรือข้าราชการ ในระหว่างปีงบประมาณ หากปรากฏว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่  
กําหนดหรือมีความรู้ความสามารถ ความประพฤติไม่เหมาะสม ผู้มีอํานาจในการจ้าง อาจบอกเลิกจ้าง โดยไม่ต้องแจ้งให้
ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า  

 



5 
 

   ประกาศ ณ วันที่ 2 กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 

(นางวิภา  เชื้อแพ่ง) 
ผู้อํานวยการโรงเรียนอนุบาลหนองขาหย่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

กําหนดการรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างช่ัวคราว 
ตําแหน่ง ครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวไทย 

โครงการโรงเรียนคุณภาพ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
สังกัดสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุทัยธานี เขต ๑ 

********************************* 
 
  ประกาศรับสมัคร      วันที่ 2-8   กุมภาพันธ์  ๒๕๖7 
  รับสมัคร       วันที่ 9-15 กุมภาพันธ์  ๒๕๖7 
  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ    วันที่ 16    กุมภาพันธ์  ๒๕๖7 
  สอบคัดเลือก (ข้อเขียนและสัมภาษณ์)   วันที่ 17    กุมภาพันธ์  ๒๕๖7 
  ประกาศผลการสอบคัดเลือก    วันที่ 18    กุมภาพันธ์  ๒๕๖7 
  ทำสัญญา/ปฏิบัติงาน     วันที่ 19    กุมภาพันธ์  2567 
       
  
 


